
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 39,865,885 39,024,163 841,722

국 16,781,000 17,481,000 △700,000

광 125,000 125,000 0

도 2,118,700 1,962,700 156,000

시 20,841,185 19,455,463 1,385,722

도로교통망 확충 7,341,394 5,998,020 1,343,374

광 125,000 125,000 0

도 100,000 0 100,000

시 7,116,394 5,873,020 1,243,374

시도 정비 76,500 85,000 △8,500

시도 정비등 운영경비(건설도시국) 76,500 85,000 △8,500

202 여비 27,000 30,000 △3,000

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

○시책업무추진 해외여비(건설도시국)

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

203 업무추진비 49,500 55,000 △5,500

03 시책추진업무추진비 49,500 55,000 △5,500

○시책추진 업무추진비(건설도시국)

49,500 55,000 △5,500경정 49,500,000원

농어촌도로 정비 3,252,140 1,893,320 1,358,820

도 100,000 0 100,000

시 3,152,140 1,893,320 1,258,820

판부202호(신촌~신촌) 확.포장 402,880 0 402,880

401 시설비및부대비 402,880 0 402,880

01 시설비 400,000 0 400,000

○판부202호(신촌~신촌) 도로 확.포장(L=0.6km

B=8.0m) 400,000 0 400,000400,000,000원*1식

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○시설부대비 2,880 0 2,880400,000,000원*0.72/100

문막103호(동화~대안) 도로 확.포장 1,006,300 503,600 502,700

401 시설비및부대비 1,006,300 503,600 502,700

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

○문막103호(동화~대안)확포장 공사(L=0.88km,

B=10.0m) 1,000,000 500,000 500,000

▷시설비 1,000,000 500,000 500,000경정 1,000,000,000원

03 시설부대비 6,300 3,600 2,700

○시설부대비 6,300 3,600 2,700경정 6,300,000원

흥업102호(분지동) 도로확포장 453,240 201,440 251,800

401 시설비및부대비 453,240 201,440 251,800

01 시설비 450,000 200,000 250,000

○흥업102호(분지동) 도로 확포장(L=1.0km B=8.

0m) 450,000 200,000 250,000



부서: 건설과

정책: 도로교통망 확충

단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷시설비 450,000 200,000 250,000경정 450,000,000원

03 시설부대비 3,240 1,440 1,800

○시설부대비 3,240 1,440 1,800경정 3,240,000원

지정208호(간현동) 도로 확.포장 201,440 0 201,440

도 100,000 0 100,000

시 101,440 0 101,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

도 100,000 0 100,000

시 101,440 0 101,440

01 시설비 200,000 0 200,000

○지정208호(간현동) 도로 확.포장(L=0.3km B=8

.0m) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○시설부대비 1,440 0 1,4401,440,000원*1식

도로 유지관리 2,656,994 2,663,940 △6,946

국(공)유 재산관리 47,835 53,150 △5,315

201 일반운영비 47,835 53,150 △5,315

01 사무관리비 19,440 21,600 △2,160

○1 일반수용비 19,440 21,600 △2,160

▷국(공)유재산 용도폐지 측량수수료

3,510 3,900 △390

▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료

5,130 5,700 △570

▷국(공)유재산 지적현황 측량수수료

9,900 11,000 △1,100

▷지하상가 온비드 전자입찰 수수료

900 1,000 △100

경정 3,510,000원

경정 5,130,000원

경정 9,900,000원

경정 900,000원

02 공공운영비 28,395 31,550 △3,155

○3 시설장비 유지비 28,395 31,550 △3,155

▷지하상가 시설물 유지보수

17,100 19,000 △1,900

▷지하상가 전기안전관리자 선임대행료

7,560 8,400 △840

▷지하상가 실내공기질 측정 675 750 △75

▷교통유발부담금 540 600 △60

▷지하상가 방화관리 대행용역

1,440 1,600 △160

▷지하상가 소독용역 1,080 1,200 △120

경정 17,100,000원

경정 7,560,000원

경정 675,000원

경정 540,000원

경정 1,440,000원

경정 1,080,000원

도로 환경개선 14,679 16,310 △1,631

201 일반운영비 10,359 11,510 △1,151

01 사무관리비 7,119 7,910 △791



부서: 건설과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○3 운영수당 7,119 7,910 △791

▷원주시 지역건설산업발전위원회 참석수당

945 1,050 △105

▷설계자문위원회 참석수당

6,174 6,860 △686

경정 945,000원

경정 6,174,000원

02 공공운영비 3,240 3,600 △360

○1 공공요금 및 제세 3,240 3,600 △360

▷도경계관문 홍보입간판 전기료

3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

○건설행정 업무수행 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

지역균형 개발 1,771,152 1,340,252 430,900

도 390,000 240,000 150,000

시 1,381,152 1,100,252 280,900

지역개발 380,000 80,000 300,000

도 190,000 40,000 150,000

시 190,000 40,000 150,000

행복한 우리마을조성 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○판부면 서곡3리 마을안길 등 포장공사(도로 L

=260m 등) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○호저면 매호리 등 농로확포장공사(마을안길 L

=500m외 3개소) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

주민숙원사업 1,391,152 1,260,252 130,900

도 200,000 200,000 0

시 1,191,152 1,060,252 130,900

주민불편 해소사업 789,712 658,812 130,900

401 시설비및부대비 789,712 658,812 130,900

01 시설비 785,000 655,000 130,000

○호저면 만종2리 남오동 마을안길 포장공사(L=

500m) 100,000 0 100,000

○귀래면 주포2리 용돈마을안길 확장공사(L=350

m) 30,000 0 30,000

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

03 시설부대비 4,712 3,812 900

○시설부대비 4,712 3,812 900경정 4,712,000원



부서: 건설과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천환경 개선 26,086,349 27,012,338 △925,989

국 15,281,000 15,981,000 △700,000

도 1,325,000 1,419,000 △94,000

시 9,480,349 9,612,338 △131,989

하천 정비 18,107,791 19,275,791 △1,168,000

국 11,155,000 11,855,000 △700,000

도 1,325,000 1,419,000 △94,000

시 5,627,791 6,001,791 △374,000

하천재해예방(보조) 16,607,791 17,775,791 △1,168,000

국 9,940,000 10,640,000 △700,000

도 1,325,000 1,419,000 △94,000

시 5,342,791 5,716,791 △374,000

401 시설비및부대비 16,607,791 17,775,791 △1,168,000

국 9,940,000 10,640,000 △700,000

도 1,325,000 1,419,000 △94,000

시 5,342,791 5,716,791 △374,000

01 시설비 16,567,000 17,735,000 △1,168,000

○주포천 재해예방사업 6,666,000 7,834,000 △1,168,000경정 6,666,000,000원

국 4,000,000 4,700,000 △700,000

도 533,000 627,000 △94,000

시 2,133,000 2,507,000 △374,000

소하천 정비 6,410,654 6,170,654 240,000

국 2,942,000 2,942,000 0

시 3,468,654 3,228,654 240,000

소하천정비사업 5,898,710 5,898,710 0

국 2,942,000 2,942,000 0

시 2,956,710 2,956,710 0

401 시설비및부대비 5,898,710 5,898,710 0

국 2,942,000 2,942,000 0

시 2,956,710 2,956,710 0

01 시설비 5,884,000 5,884,000 0

○입춘내 소하천 정비사업(2013년 특별교부세 3

38백만원) 1,500,000 1,500,000 0경정 1,500,000,000원

국 750,000 750,000 0

시 750,000 750,000 0

○고논골 소하천 정비사업(2013년 특별교부세 3

08백만원) 1,368,000 1,368,000 0경정 1,368,000,000원

국 684,000 684,000 0

시 684,000 684,000 0

○오리현 소하천 정비사업(2013년 특별교부세 3

83백만원) 1,700,000 1,700,000 0경정 1,700,000,000원

국 850,000 850,000 0

시 850,000 850,000 0

○작실 소하천 정비사업(2013년 특별교부세 158

백만원) 700,000 700,000 0경정 700,000,000원

국 350,000 350,000 0

시 350,000 350,000 0



부서: 건설과

정책: 하천환경 개선

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신성 소하천 정비사업(2013년 특별교부세 139

백만원) 616,000 616,000 0경정 616,000,000원

국 308,000 308,000 0

시 308,000 308,000 0

소하천재해예방 240,000 0 240,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

01 시설비 240,000 0 240,000

○문막, 부론 소하천 정비(시책추진 재정보전금

100백만원) 200,000 0 200,000

○태장2동 일야미소하천 정비(시책추진 재정보

전금 20백만원) 40,000 0 40,000

200,000,000원*1식

40,000,000원*1식

하천 유지관리 1,567,904 1,565,893 2,011

국 1,184,000 1,184,000 0

시 383,904 381,893 2,011

하천 유지보수 354,571 351,523 3,048

201 일반운영비 14,571 11,523 3,048

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○3 운영수당 4,200 0 4,200

▷기초소하천관리위원회 참석수당(6회)

4,200 0 4,2004,200,000원*1식

02 공공운영비 10,371 11,523 △1,152

○1 공공요금 및 제세 4,971 5,523 △552

▷수리시설 섬강수문 전기요금

3,780 4,200 △420

▷다목적차량 환경개선부담금

144 160 △16

▷다목적차량 자동차세(연납 10%할인)

486 540 △54

▷다목적차량 계속검사 수수료

21 23 △2

▷다목적 및 보험료 540 600 △60

○4 차량선박비 5,400 6,000 △600

▷다목적차량 유류 및 수리비

5,400 6,000 △600

경정 3,780,000원

경정 144,000원

경정 486,000원

경정 21,000원

경정 540,000원

경정 5,400,000원

국(공)유 재산관리 29,333 30,370 △1,037

201 일반운영비 9,333 10,370 △1,037

01 사무관리비 9,333 10,370 △1,037

○1 일반수용비 9,333 10,370 △1,037

▷국공유재산 용도폐지 측량수수료

2,214 2,460 △246

▷폐천부지 분할측량수수료

2,214 2,460 △246

▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료

3,330 3,700 △370

경정 2,214,000원

경정 2,214,000원

경정 3,330,000원



부서: 건설과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷등기수수료 1,575 1,750 △175경정 1,575,000원

재난예방 및 대응체제 구축 3,320,915 3,322,350 △1,435

국 1,500,000 1,500,000 0

도 303,700 303,700 0

시 1,517,215 1,518,650 △1,435

재난대비 복구체제 구축 3,320,915 3,322,350 △1,435

국 1,500,000 1,500,000 0

도 303,700 303,700 0

시 1,517,215 1,518,650 △1,435

사전 재해영향성 검토 7,560 8,400 △840

201 일반운영비 7,560 8,400 △840

01 사무관리비 7,560 8,400 △840

○3 운영수당 7,560 8,400 △840

▷사전재해영향성검토위원회 참석수당

7,560 8,400 △840경정 7,560,000원

재해사전대비 및 응급복구 16,855 17,450 △595

201 일반운영비 5,991 6,490 △499

01 사무관리비 2,241 2,490 △249

○1 일반수용비 1,800 2,000 △200

▷전기안전관리 대행용역(너름공원)

1,800 2,000 △200

○3 운영수당 441 490 △49

▷재난예방 홍보 포스터 심사위원 참석수당

441 490 △49

경정 1,800,000원

경정 441,000원

02 공공운영비 3,750 4,000 △250

○3 시설장비유지비 2,250 2,500 △250

▷양수기 유지보수비 2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

202 여비 864 960 △96

01 국내여비 864 960 △96

○관내출장여비 864 960 △96

▷재해사전대비 응급복구 864 960 △96경정 864,000원

원대 재해위험지구 정비사업 3,000,000 3,000,000 0

국 1,500,000 1,500,000 0

도 300,000 300,000 0

시 1,200,000 1,200,000 0

401 시설비및부대비 3,000,000 3,000,000 0

국 1,500,000 1,500,000 0

도 300,000 300,000 0

시 1,200,000 1,200,000 0

01 시설비 3,000,000 3,000,000 0

○원대 재해위험지구 정비사업(2013년 특별교부

세 540백만원) 3,000,000 3,000,000 0경정 3,000,000,000원

국 1,500,000 1,500,000 0

도 300,000 300,000 0



부서: 건설과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,200,000 1,200,000 0

재무활동(건설과) 1,236,107 1,235,319 788

보전지출(건설과) 788 0 788

보조금반환 788 0 788

802 반환금기타 788 0 788

02 시ㆍ도비보조금반환금 788 0 788

○1 시도비보조금 사용잔액 788 0 788

▷풍수해보험사업 788 0 788788,000원*1식

행정운영경비(건설과) 109,968 115,884 △5,916

기본경비(건설과) 57,444 63,360 △5,916

기본경비 57,444 63,360 △5,916

201 일반운영비 38,394 42,660 △4,266

01 사무관리비 29,160 32,400 △3,240

○1 일반수용비 22,734 25,260 △2,526

▷부서운영수용비 13,824 15,360 △1,536

▷레이져프린터 토너드럼 8,910 9,900 △990

○5 급량비 6,426 7,140 △714

▷야간.휴일근무 6,426 7,140 △714

경정 13,824,000원

경정 8,910,000원

경정 6,426,000원

02 공공운영비 9,234 10,260 △1,026

○1 공공요금 및 제세 9,234 10,260 △1,026

▷우편요금 9,234 10,260 △1,026경정 9,234,000원

202 여비 11,880 13,200 △1,320

01 국내여비 11,880 13,200 △1,320

○기본업무수행여비(17인) 11,880 13,200 △1,320경정 11,880,000원

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○건설도시국장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


